Poznańskiego, dla połączenia się z powstańcami, a po uśmierzeniu tegoż buntu, znajdował się w liczbie powstańców, którzy byli wysłani z Prus do Francyi, uznany jest za wygnańca, i ulega karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryty się mogącego. a to wedle prawideł, postanowieniem z d. 2. (14. Kwietnia 1835 r. wskazanych.

Wczoraj o godz. 12. w południe, przeprowadzone zostały przez W. IX. Józ. Wyszynskiego, zwłoki ś. p. radcy stanu Michała Oczapowskiego członka honorowego rady wychowania publicznego. Liczny orszak pogrzebowy, rozpoczynało duchowieństwo świeckie i zakonne; za niemi szli nauczyciele instytutu, niosący na paskowych wezgłowiach zaszczytne znaki orderowe nieboszczyka.

„Numer 1239. Przekład niniejszy Psalmów Dawida, zalecający się tłóma-czeniem jasnym, czystym, z duchem hebrajszczyzny zgodnym i pod względem religijnym nie do życzenia nie zostawiającem, może się stać wielce pożytecznym dla chcących się bliżej i gruntowniej obeznać z psalmami. W Warszawie, dnia 1. (13.) Września 1852. r. (Podpis.) X. Alexander Przewłocki, Kan. h. Kal. Cenzor ksiąg duchownych w Archid. Warszawskiej.

Wiadomości handlowe.

Berlin, dn. 27. Stycznia. — Pszenica 85—93 tal., żyto 69—73 tal., je-czmień 55—56 tal. Owies 33—36 tal., Groch 70—76 tal., Rzep zimowy 90 tal., Rzepik zimowy 89 tal., olej rzepiowy 12½ tal., olej lniany 12½ tal., okowita bez beczki 32½ tal.